

ITEM N°	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
176	Porca do eixo entalhado	Und	18	35,67	642,06
177	Porca do pião	Und	18	30,67	552,06
178	Porca lateral	Und	18	25,67	462,06
179	Porcas das pontas de capa	Und	18	20,67	372,06
180	Radiador	Und	4	1.552,67	6.210,68
181	Rebite lona freio bronze ou ferro	Und	2.000	0,93	1.860,00
182	Relé de voltagem	Und	9	112,00	1.008,00
183	Rele eletrônico da porta	Und	6	561,67	3.370,02
184	Reparo cilindro inferior	Und	18	51,00	918,00
185	Reparo cilindro mestre embreagem	Und	18	71,00	1.278,00
186	Reparo da alavanca	Und	18	76,33	1.373,94
187	Reparo da válvula de circuito	Und	9	56,00	504,00
188	Reparo da válvula pedal	Und	9	51,00	459,00
189	Reparo das cuicas	Und	18	41,00	738,00
190	Reparo do cabeçote do compressor de Ar	Und	9	117,00	1.053,00
191	Reparo dos garfos	Und	5	46,00	230,00
192	Reparo mancal estabilizador traseiro	Und	12	66,00	792,00
193	Reparo pedal embreagem	Und	12	61,00	732,00
194	Reservatório água parabrisa	Und	5	132,67	663,35
195	Reservatório de água do radiador	Und	9	296,00	2.664,00
196	Retentor da polia	Und	9	92,67	834,03
197	Retentor do eixo piloto	Und	9	81,67	735,03
198	Retentor do volante	Und	9	255,33	2.297,97
199	Retentor garfo embreagem	Und	9	78,33	704,97
200	Retentor pinhão	Und	9	132,67	1.194,03
201	Retentor roda dianteira	Und	20	173,33	3.466,60
202	Retentor roda traseira	Und	20	132,67	2.653,40
203	Rolamento centro	Und	10	234,67	2.346,70
204	Rolamento da caixa de satélite	Und	9	183,67	1.653,03
205	Rolamento de Embreagem	Und	4	408,67	1.634,68
206	Rolamento do eixo piloto prise (02)	Und	9	124,33	1.118,97
207	Rolamento do eixo talhado	Und	5	357,33	1.786,65
208	Rolamento do pinhão grande	Und	9	188,67	1.698,03
209	Rolamento do pinhão pequeno	Und	6	408,67	2.452,02
210	Rolamento lateral da coroa	Und	9	245,00	2.205,00
211	Rolamento polia compressor	Und	6	408,67	2.452,02
212	Rolamento rd. dt. ext.	Und	9	132,67	1.194,03
213	Rolamento rd. dt. int.	Und	9	173,33	1.559,97
214	Rolamento rd. ts. ext.	Und	9	183,67	1.653,03
215	Rolamento rd.ts.int.	Und	9	193,67	1.743,03
216	Rotor do alternador	Und	6	286,00	1.716,00
217	Seletor de partida	Und	5	163,33	816,65
218	Semi eixo	Und	4	694,67	2.778,68
219	Sensor temperatura	Und	5	214,33	1.071,65
220	Servo embreagem	Und	5	939,67	4.698,35
221	Suporte alternador	Und	9	132,67	1.194,03
222	Suporte feixe mola traseiro e dianteiro	Und	9	408,67	3.678,03
223	Suporte sapata freio a Ar	Und	5	183,67	918,35
224	Suporte sapata freio dianteiro	Und	5	204,33	1.021,65
225	Tacógrafo	Und	9	163,33	1.469,97

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
226	Tambor de freio dianteiro	Und	8	408,67	3.269,36
227	Tambor freio traseiro	Und	8	469,67	3.757,36
228	Tanque de combustível	Und	2	715,00	1.430,00
229	Terminal acelerador 8mm	Und	6	81,67	490,02
230	Terminal da barra curta	Und	12	153,00	1.836,00
231	Terminal de direção longo	Und	12	183,67	2.204,04
232	Terminal de direção pequeno	Und	12	183,67	2.204,04
233	Terminal haste pedal	Und	6	104,00	624,00
234	Trava aranha cubo traseira	Und	18	25,67	462,06
235	Trava das porcas	Und	18	28,67	516,06
236	Trava das tamancas de freio	Und	18	41,00	738,00
237	Tubo embreagem	Und	6	163,33	979,98
238	Tubo intermediário	Und	6	306,33	1.837,98
239	Tubo saída motor	Und	6	715,00	4.290,00
240	Tucho de válvula	Und	12	122,33	1.467,96
241	Válvula abrir porta	Und	6	255,33	1.531,98
242	Válvula apu completa	Und	5	388,00	1.940,00
243	Válvula de admissão	Und	4	428,67	1.714,68
244	Válvula de circuito	Und	4	316,33	1.265,32
245	Válvula de escapamento	Und	7	326,67	2.286,69
246	Válvula de freio de mão	Und	8	183,67	1.469,36
247	Válvula pedal sist. vabco	Und	5	183,67	918,35
248	Válvula rele sist. knorr	Und	5	388,00	1.940,00
249	Ventilador teto	Und	9	122,33	1.100,97
250	Vidro lateral (janelas)	Und	12	1.041,67	12.500,04
251	Vidro para brisa	Und	3	3.058,33	9.174,99
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>					<b>507.187,70</b>

**LOTE III - ONIBUS VOLARE**

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1º Cano injetor sprinter	Und	2	183,67	367,34
2	2º Cano injetor sprinter	Und	2	183,67	367,34
3	3º Cano injetor sprinter	Und	2	224,33	448,66
4	4º Cano injetor sprinter	Und	2	234,67	469,34
5	5º Cano injetor motor C 6cil	Und	2	193,67	387,34
6	5º Cano injetor motor sprinter	Und	2	204,33	408,66
7	6º Cano injetor motor MBB sprinter	Und	2	234,67	469,34
8	6º Cano injetor motor sprinter	Und	2	214,33	428,66
9	Aba 2A travessa chassis MBB sprinter	Und	2	183,67	367,34
10	Aba 2A travessa MBB sprinter	Und	2	193,67	387,34
11	Aba 5A cantoneira	Und	2	286,00	572,00
12	Aba travessa superior	Und	2	158,00	316,00
13	Abraçadeira (3/8 à 1/2) 9 x 13	Und	8	41,00	328,00
14	Abraçadeira c/alça CR 4	Und	4	38,67	154,68
15	Abraçadeira descarga MBB sprinter cara chata	Und	4	163,33	653,32
16	Abraçadeira do feixe mola dianteira	Und	4	61,00	244,00
17	Abraçadeira do feixe mola traseira	Und	4	66,00	264,00
18	Abraçadeira escape 3.1/2 p/cano flexível	Und	4	16,50	66,00
19	Abraçadeira escape 4 p/cano flexível	Und	4	18,67	74,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Abraçadeira pressão cano saída motor volare	Und	2	163,33	326,66
21	Abraçadeira reservatório óleo dir. hid. MBB TDS	Und	4	16,67	66,68
22	Abraçadeira suporte rol cardan	Und	4	122,33	489,32
23	Abraçadeira tubo DT/silenciador	Und	4	18,67	74,68
24	Abraçadeira tubo turbina	Und	4	18,67	74,68
25	Abraçadeira tubo turbina c/canaleta 104m	Und	4	22,67	90,68
26	Acabam int óculos MB	Und	4	61,33	245,32
27	Acoplamento cubo hélice (centro)	Und	2	132,67	265,34
28	Alavanca acelerador MBB	Und	1	234,67	234,67
29	Alavanca câmbio MBB	Und	1	367,67	367,67
30	Alavanca comando mudança volks	Und	1	388,00	388,00
31	Alavanca completa trambulador	Und	1	694,67	694,67
32	Alavanca manga eixo	Und	2	367,67	735,34
33	Alavanca pedal embreagem	Und	2	183,67	367,34
34	Alça cabine MBB	Und	4	316,33	1.265,32
35	Algema do feixe de molas dianteira	Und	4	61,00	244,00
36	Algema do feixe de molas traseira	Und	4	71,33	285,32
37	Alternador	Und	1	1.223,33	1.223,33
38	Amortecedor apoio cabine	Und	2	183,67	367,34
39	Amortecedor banco motorista	Und	2	163,33	326,66
40	Amortecedor DT MB OF sprinter	Und	2	234,67	469,34
41	Amortecedor DT MB sprinter	Und	2	366,33	732,66
42	Amortecedor traseira	Und	4	183,67	734,68
43	Barra direção	Und	2	367,67	735,34
44	Base caixa marcha	Und	2	163,33	326,66
45	Base do motor	Und	2	193,67	387,34
46	Bateria 100 Amperes	Und	1	704,67	704,67
47	Bomba d'água	Und	2	234,67	469,34
48	Bomba de óleo	Und	1	428,67	428,67
49	Borracha do parabrisa	Und	1	357,33	357,33
50	Borrachas portas	Und	1	163,33	163,33
51	Bucha do feixe de molas	Und	8	81,67	653,36
52	Buzina	Und	1	81,67	81,67
53	Cabo acelerador	Und	1	81,67	81,67
54	Caixa satélite completa	Und	1	1.327,33	1.327,33
55	Cano do bico injetor	Und	4	132,67	530,68
56	Cavalim d'água	Und	1	163,33	163,33
57	Chave de luz	Und	1	408,67	408,67
58	Chave de roda	Und	1	61,00	61,00
59	Chave magnética	Und	1	307,33	307,33
60	Chave sinaleira de pisca	Und	1	234,67	234,67
61	Cil.aux. embreagem	Und	1	388,00	388,00
62	Cil.mestre embreagem	Und	1	531,00	531,00
63	Cil.mestre freio	Und	1	817,33	817,33
64	Cilindro freio DT	Und	2	183,67	367,34
65	Cilindro freio TS	Und	2	193,67	387,34
66	Coroa e pinhão	Jogo	1	3.058,33	3.058,33
67	Correia alternador	Und	2	163,33	326,66
68	Cruzeta	Und	2	153,00	306,00
69	Cruzeta da direção	Und	2	183,67	367,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
70	Cubo roda dianteira	Und	2	1.838,33	3.676,66
71	Cubo roda traseira	Und	2	1.226,67	2.453,34
72	Disco de freio DT	Und	4	326,67	1.306,68
73	Disco de freio TS	Und	4	347,00	1.388,00
74	Disco para tacógrafo	Cx	8	122,33	978,64
75	Embuchamento	Jogo	2	459,67	919,34
76	Engrenagem da planetária	Und	1	388,00	388,00
77	Espelho retrovisor	Und	2	388,00	776,00
78	Farol duplo biotido	Und	2	275,33	550,66
79	Fechadura porta	Und	2	306,33	612,66
80	Filtro de ar	Und	4	122,33	489,32
81	Filtro de combustível	Und	4	132,67	530,68
82	Filtro óleo lubrificante	Und	4	91,67	366,68
83	Filtro separador d'água	Und	4	122,33	489,32
84	Impulsor partida	Und	1	163,33	163,33
85	Induzido do Motor Partida	Und	1	510,67	510,67
86	Junta do motor	jogo	1	510,67	510,67
87	Kit embreagem	Kit	1	1.529,00	1.529,00
88	Lona de freio dianteira	Jogo	4	153,00	612,00
89	Lona freio traseira	Jogo	4	163,33	653,32
90	Luva da transmissão	Und	2	398,00	796,00
91	Mangote inferior radiador	Und	2	193,67	387,34
92	Mangote superior Radiador	Und	2	224,33	448,66
93	Mangueria freio dianteiro	Und	2	61,00	122,00
94	Mangueria freio traseiro	Und	2	63,00	126,00
95	Mola 2 virada dianteira	Und	4	183,67	734,68
96	Mola 2 virada traseira	Und	4	193,67	774,68
97	Mola dianteira 1	Und	4	234,67	938,68
98	Mola dianteira 3	Und	4	306,33	1.225,32
99	Mola dianteira 4	Und	4	224,33	897,32
100	Mola mestre dianteira	Und	2	408,67	817,34
101	Mola mestre traseira	Und	2	398,00	796,00
102	Mola traseira 1	Und	2	255,33	510,66
103	Mola traseira 2	Und	2	286,00	572,00
104	Mola traseira 3	Und	2	306,33	612,66
105	Mola traseira 4	Und	2	296,00	592,00
106	Motor de abrir/fechar porta	Und	1	408,67	408,67
107	Motor limpador	Und	1	71,00	71,00
108	Motor partida	Und	1	1.529,00	1.529,00
109	Parafuso de centro	Und	10	61,00	610,00
110	Parafuso roda dianteira	Und	8	41,00	328,00
111	Parafuso roda traseira	Und	8	41,00	328,00
112	Pastilhas de Freio	Jogo	5	183,67	918,35
113	Pino feixe mola dianteira	Und	4	122,33	489,32
114	Pino feixe mola traseira	Und	4	122,33	489,32
115	Ponteira transmissão	Und	1	613,00	613,00
116	Radiador	Und	1	3.562,33	3.562,33
117	Retentor pinhão	Und	2	255,33	510,66
118	Retentor roda dianteira	Und	4	122,33	489,32
119	Retentor roda traseira	Und	4	173,33	693,32

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	Rolamento centro	Und	4	388,00	1.552,00
121	Rolamento do pinhão grande	Und	2	459,67	919,34
122	Rolamento do pinhão pequeno	Und	2	357,33	714,66
123	Rolamento lateral da coroa	Und	2	234,67	469,34
124	Rolamento rd.dt.ext.	Und	2	265,33	530,66
125	Rolamento rd.dt.int.	Und	2	326,67	653,34
126	Rolamento rd.ts.ext.	Und	2	367,67	735,34
127	Rolamento rd.ts.int.	Und	2	388,00	776,00
128	Semi eixo	Und	1	817,33	817,33
129	Suporte feixe mola	Und	2	183,67	367,34
130	Tampano freio	Und	4	234,67	938,68
131	Tambor freio DT	Und	2	459,67	919,34
132	Tambor freio TS	Und	2	541,33	1.082,66
133	Terminal de direção	Und	2	224,33	448,66
134	Válvula apu completa	Und	1	817,33	817,33
135	Válvula de freio de mão	Und	1	306,33	306,33
136	Válvula pedal sist.. vabco	Und	1	408,67	408,67
137	Válvula relé sist.. Knorr	Und	1	40,67	40,67
138	Vidro lateral (janelas)	Und	4	1.327,33	5.309,32
139	Vidro para brisa	Und	1	3.065,00	3.065,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>					<b>91.984,08</b>

**LOTE IV - ONIBUS VICINO**

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1º Cano injetor sprinter	Und	1	183,67	183,67
2	2º Cano injetor sprinter	Und	1	183,67	183,67
3	3º Cano injetor sprinter	Und	1	224,33	224,33
4	4º Cano injetor sprinter	Und	1	234,67	234,67
5	5º Cano injetor motor C 6cil	Und	1	193,67	193,67
6	5º Cano injetor motor sprinter	Und	1	204,33	204,33
7	6º Cano injetor motor MBB sprinter	Und	1	234,67	234,67
8	6º Cano injetor motor sprinter	Und	1	214,33	214,33
9	Aba 2A travessa chassis MBB sprinter	Und	1	183,67	183,67
10	Aba 2A travessa MBB sprinter	Und	1	193,67	193,67
11	Aba 5A cantoneira	Und	1	286,00	286,00
12	Aba travessa superior	Und	1	163,33	163,33
13	Abraçadeira (3/8 à 1/2) 9 x 13	Und	2	41,00	82,00
14	Abraçadeira c/alça CR 4	Und	2	41,00	82,00
15	Abraçadeira descarga MBB sprinter cara chata	Und	2	163,33	326,66
16	Abraçadeira do feixe mola dianteira	Und	4	61,00	244,00
17	Abraçadeira do feixe mola traseira	Und	4	66,00	264,00
18	Abraçadeira escape 3.1/2 p/cano flexível	Und	2	16,67	33,34
19	Abraçadeira reservatório óleo dir. hid. MBB TDS	Und	2	16,67	33,34
20	Abraçadeira suporte rol cardan	Und	2	122,33	244,66
21	Abraçadeira tubo turbina	Und	2	20,67	41,34
22	Acoplamento cubo hélice (centro)	Und	1	132,67	132,67
23	Alavanca acelerador MBB	Und	1	234,67	234,67
24	Alavanca câmbio MBB	Und	1	367,67	367,67
25	Alavanca comando mudança volks	Und	1	388,00	388,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Alavanca garfo embreagem	Und	1	163,33	163,33
27	Alavanca manga eixo	Und	1	367,67	367,67
28	Alavanca mudança marcha	Und	1	332,00	332,00
29	Alavanca pedal embreagem	Und	1	183,67	183,67
30	Alavanca trambulador MBB	Und	1	265,33	265,33
31	Alça apoio cabine	Und	2	234,67	469,34
32	Algema do feixe de molas dianteira	Und	2	61,00	122,00
33	Algema do feixe de molas traseira	Und	2	71,00	142,00
34	Alternador	Und	1	1.223,33	1.223,33
35	Amortecedor apoio cabine	Und	2	183,67	367,34
36	Amortecedor dianteiro	Und	2	347,00	694,00
37	Amortecedor traseiro	Und	2	347,00	694,00
38	Aro dianteiro e traseiro	Und	2	817,33	1.634,66
39	Barra direção	Und	2	367,67	735,34
40	Base caixa marcha	Und	1	163,33	163,33
41	Base do motor	Und	1	204,33	204,33
42	Bateria 100 Amperes	Und	1	704,67	704,67
43	Bomba d'água	Und	1	234,67	234,67
44	Bomba de óleo	Und	1	428,67	428,67
45	Borracha do parabrisa	Und	1	357,33	357,33
46	Borracha portas	Jogo	1	163,33	163,33
47	Bucha do feixe de molas	Und	4	81,67	326,68
48	Buzina	Und	1	81,67	81,67
49	Cabo acelerador	Und	1	81,67	81,67
50	Cabo estrangulador	Und	1	153,00	153,00
51	Cabo velocímetro	Und	1	122,33	122,33
52	Caixa de direção	Und	1	2.537,33	2.537,33
53	Caixa de marcha	Und	1	5.075,00	5.075,00
54	Caixa satélite completa	Und	1	1.327,33	1.327,33
55	Cano do bico injetor	Und	2	132,67	265,34
56	Cavalim d'água	Und	1	163,33	163,33
57	Chave de luz	Und	1	408,67	408,67
58	Chave de roda	Und	1	61,00	61,00
59	Chave magnética	Und	1	307,33	307,33
60	Chave sinaleira de pisca	Und	1	234,67	234,67
61	Cilindro auxiliar embreagem	Und	1	388,00	388,00
62	Cilindro mestre embreagem	Und	1	531,00	531,00
63	Cilindro mestre freio	Und	1	817,33	817,33
64	Cilindro freio DT	Und	2	193,67	387,34
65	Cilindro freio TS	Und	2	193,67	387,34
66	Coroa e pinhão	Jogo	1	3.058,33	3.058,33
67	Correia alternador	Und	2	163,33	326,66
68	Cruzeta	Und	1	153,00	153,00
69	Cruzeta da direção	Und	1	183,67	183,67
70	Cubo roda dianteira	Und	2	817,33	1.634,66
71	Cubo roda traseira	Und	2	847,67	1.695,34
72	Disco de freio DT	Und	2	326,67	653,34
73	Disco de freio TS	Und	2	347,00	694,00
74	Disco para tacôgrafo	Cx	8	122,33	978,64
75	Embuchamento	Jogo	2	459,67	919,34

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	Engrenagem da planetária	Und	1	388,00	388,00
77	Espelho retrovisor	Und	2	388,00	776,00
78	Farol duplo bido	Und	2	275,33	550,66
79	Fechadura porta	Und	2	306,33	612,66
80	Filtro de ar	Und	4	122,33	489,32
81	Filtro de combustível	Und	2	132,67	265,34
82	Filtro óleo lubrificante	Und	2	91,67	183,34
83	Filtro separador d'água	Und	2	122,33	244,66
84	Impulsor partida	Und	1	163,33	163,33
85	Induzido do Motor Partida	Und	1	510,67	510,67
86	Junta do motor	Jogo	1	510,67	510,67
87	Kit embreagem	Kit	1	1.532,33	1.532,33
88	Lona freio traseira.	Jogo	2	163,33	326,66
89	Luva da transmissão	Und	1	398,00	398,00
90	Macaco	Und	1	306,33	306,33
91	Mangote inferior radiador	Und	1	193,67	193,67
92	Mangote superior Radiador	Und	1	224,33	224,33
93	Mangueria freio dianteiro	Und	2	61,00	122,00
94	Mangueria freio traseiro	Und	2	63,00	126,00
95	Mola 2 virada dianteira	Und	2	183,67	367,34
96	Mola 2 virada traseira	Und	2	193,67	387,34
97	Mola dianteira 1	Und	2	234,67	469,34
98	Mola dianteira 2	Und	2	204,33	408,66
99	Mola dianteira 3	Und	2	306,33	612,66
100	Mola dianteira 4	Und	2	224,33	448,66
101	Mola mestre dianteira	Und	2	408,67	817,34
102	Mola mestre traseira	Und	2	398,00	796,00
103	Mola traseira 1	Und	2	255,33	510,66
104	Mola traseira 2	Und	2	286,00	572,00
105	Mola traseira 3	Und	2	306,33	612,66
106	Mola traseira 4	Und	2	296,00	592,00
107	Motor de abrir/fechar porta	Und	1	408,67	408,67
108	Motor limpador	Und	1	715,00	715,00
109	Motor partida	Und	1	1.532,33	1.532,33
110	Parafuso de centro	Und	8	61,00	488,00
111	Parafuso roda dianteira	Und	20	40,67	813,40
112	Parafuso roda traseira	Und	20	40,67	813,40
113	Pastilhas de freio dianteira	Jogo	2	183,67	367,34
114	Pino feixe mola dianteira	Und	4	122,33	489,32
115	Pino feixe mola traseira	Und	4	122,33	489,32
116	Ponteira transmissão	Und	1	613,00	613,00
117	Porcas dianteira e traseira	Und	4	35,67	142,68
118	Radiador	Und	1	3.562,33	3.562,33
119	Retentor pinhão	Und	1	255,33	255,33
120	Retentor roda dianteira	Und	2	122,33	244,66
121	Retentor roda traseira	Und	2	173,33	346,66
122	Rolamento centro	Und	2	388,00	776,00
123	Rolamento do pinhão grande	Und	2	459,67	919,34
124	Rolamento do pinhão pequeno	Und	2	357,33	714,66
125	Rolamento lateral da coroa	Und	2	234,67	469,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
126	Rolamento rd.dt.ext.	Und	2	265,33	530,66
127	Rolamento rd.dt.int.	Und	2	326,67	653,34
128	Rolamento rd.ts.ext.	Und	2	367,67	735,34
129	Rolamento rd.ts.int.	Und	2	388,00	776,00
130	Semi eixo	Und	1	817,33	817,33
131	Suporte feixe mola	Und	2	183,67	367,34
132	Tacógrafo	Und	1	1.056,67	1.056,67
133	Tamanca freio	Und	4	255,33	1.021,32
134	Terminal de direção	Und	2	224,33	448,66
135	Válvula apu completa	Und	1	817,33	817,33
136	Válvula de freio de mão	Und	1	306,33	306,33
137	Válvula pedal sist. vabco	Und	1	408,67	408,67
138	Válvula rele sist. knorr	Und	1	490,33	490,33
139	Vidro lateral (janelas)	Und	2	1.082,00	2.164,00
140	Vidro para brisa	Und	1	3.058,33	3.058,33
141	Vidro traseiro	Und	1	2.537,33	2.537,33
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>					<b>83.446,43</b>

**LOTE V - VEICULO - PALIO**

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca da Caixa de Marcha	Und	1	306,33	306,33
2	Alternador	Und	1	715,00	715,00
3	Amortecedor Dianteiro	Und	4	337,00	1.348,00
4	Amortecedor Traseiro	Und	4	204,33	817,32
5	Anel de Segmento	Jogo	1	183,67	183,67
6	Atuador de Marcha Lenta	Und	1	71,33	71,33
7	Barra de Direção	Und	4	81,67	326,68
8	Base do Motor	Und	2	122,33	244,66
9	Base Inferior da Caixa de Marcha	Und	2	81,67	163,34
10	Bateria	Und	2	459,67	919,34
11	Bico Injetor	Und	4	173,33	693,32
12	Biela do Motor	Und	2	153,00	306,00
13	Bobina de Campo do Motor Partida	Und	1	183,67	183,67
14	Bobina ignição	Und	1	306,33	306,33
15	Bomba D'água	Und	2	163,33	326,66
16	Bomba de Oleo	Und	1	357,33	357,33
17	Borracha da tampa traseira	Und	2	112,00	224,00
18	Borracha das portas	jogo	2	122,33	244,66
19	Borracha do parabrisa	Und	2	91,67	183,34
20	Bracinhos de Direção Completo	Und	4	122,33	489,32
21	Braço oscilante	Und	4	224,33	897,32
22	Bronzina Central	Und	2	234,67	469,34
23	Bronzina de Biela	Und	2	306,33	612,66
24	Bucha da Sapata	Und	8	81,67	653,36
25	Burrinhos de Freio	Und	4	326,67	1.306,68
26	Cabeçote do Motor	Und	1	1.468,00	1.468,00
27	Cabo de Embreagem	Und	2	91,67	183,34
28	Cabo de Freio de Mão	Und	2	122,33	244,66
29	Cabo de Velas de Ignição	Jogo	2	183,67	367,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8



ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Caixa de Direção	Und	1	1.226,00	1.226,00
31	Capu	Und	1	1.021,67	1.021,67
32	Carter do Motor	Und	1	306,33	306,33
33	Chave de Luz	Und	1	618,00	618,00
34	Chave magnetica	Und	1	306,33	306,33
35	Chave sinaleira do pisca	Und	1	613,00	613,00
36	Cilindro Mestre	Und	2	245,00	490,00
37	Coifa da Junta Deslizante	Und	4	51,00	204,00
38	Coifa da Junta Homocinetica	Und	4	51,00	204,00
39	Comando de Valvulas	Und	2	408,67	817,34
40	Correa Dentada	Und	4	255,33	1.021,32
41	Correia do Alternador	Und	4	112,00	448,00
42	Coxim Amortecedor	Und	4	234,67	938,68
43	Deposito Dagua	Und	2	91,67	183,34
44	Discos de Freio	Und	4	142,67	570,68
45	Eixo do Comando	Und	1	408,67	408,67
46	Eixo do Virabrequim	Und	1	1.226,00	1.226,00
47	Embreagem Kit	Kit	2	510,67	1.021,34
48	Engrenagem da caixa de marcha	und	1	817,33	817,33
49	Escapamento Completo	Und	2	428,67	857,34
50	Espelho Retrovisor	Und	2	224,33	448,66
51	Farol Completo	Und	2	561,67	1.123,34
52	Fechadura da porta	Und	2	93,67	187,34
53	Filtro de Ar	Und	8	35,67	285,36
54	Filtro de Combustível	Und	8	30,67	245,36
55	Filtro de Óleo	Und	16	20,67	330,72
56	Hidrovacuo	Und	2	459,67	919,34
57	Impusor de partida	Und	2	224,33	448,66
58	Induzido do Motor Partida	Und	2	459,67	919,34
59	Interromptor de Freio	Und	2	71,00	142,00
60	Junta do Motor	Jogo	2	357,33	714,66
61	Junta da Homocinetica	Und	4	245,00	980,00
62	Junta da Tampa de válvula	Und	2	61,00	122,00
63	Junta Deslizante	Und	4	306,33	1.225,32
64	Junta do Carter	Und	2	105,00	210,00
65	Junta do Tampão	Und	2	183,67	367,34
66	Kit de Estabilizador	Und	8	25,67	205,36
67	Kit de Pistao Motor	Kit	1	1.328,00	1.328,00
68	Lanterna Traseira Completa	Und	2	413,67	827,34
69	Lonas de Freio	Und	4	188,67	754,68
70	Maçaneta de Levantar Vidro	Und	4	15,50	62,00
71	Mangote Inferior	Und	6	61,00	366,00
72	Mangote Superior do Radiador	Und	6	71,00	426,00
73	Mangueria de Freio Dianteiro	Und	4	48,67	194,68
74	Mangueria de Freio Traseiro	Und	4	51,00	204,00
75	Máquina do Vidro LD/LE	Und	2	163,33	326,66
76	Mola de Suspensão Dianteira	Fx	2	224,33	448,66
77	Mola Espiral Traseira	Und	2	183,67	367,34
78	Motor de Partida	Und	1	817,33	817,33
79	Motor do Ventilador	Und	1	510,67	510,67

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	Palheta Limpador de Para Brisa	Und	8	45,67	365,36
81	Pára-choque Dianteiro	Und	2	357,33	714,66
82	Pára-choque Traseiro	Und	2	388,00	776,00
83	Paralama	Und	2	439,00	878,00
84	Pastilhas de Freio	Jg	4	142,67	570,68
85	Pinças de Freio	Und	4	439,00	1.756,00
86	Pistao do Motor	Kit	1	1.430,33	1.430,33
87	Pivo de Suspensão LD/LE	Und	8	122,33	978,64
88	Ponte Retificadora	Und	1	204,33	204,33
89	Protetor do Motor	Und	2	81,67	163,34
90	Radiador	Und	2	306,33	612,66
91	Refil da Bomba de Combustivel	Und	4	183,67	734,68
92	Regulador de Pressao	Und	1	153,00	153,00
93	Reparo da Pinça de Freio Diant.	Und	4	61,00	244,00
94	Reparo do Trambulador	Und	2	132,67	265,34
95	Reservatório d'água	Und	2	81,67	163,34
96	Retentor da Polia	Und	2	61,00	122,00
97	Retentor da Válvula	Und	2	91,67	183,34
98	Retentor do Comando Válvulas	Und	2	112,00	224,00
99	Retentor do Eixo de Prise	Und	1	61,00	61,00
100	Rolamento Roda Dianteira	Und	4	112,00	448,00
101	Rolamento Roda Tras.c/ Cubo	Und	4	183,67	734,68
102	Sensor da Posição de Boboleta	Und	1	153,00	153,00
103	Sensor de Nivel	Und	1	153,00	153,00
104	Sensor de Rotação	Und	1	183,67	183,67
105	Sensor de Temperatura	Und	1	91,67	91,67
106	Sensor de Velocidade	Und	1	122,33	122,33
107	Sensor Map	Und	1	183,67	183,67
108	Sonda Lambda	Und	2	245,00	490,00
109	Tambor de Freio Traseiro	Und	4	255,33	1.021,32
110	Tampa do Combustivel	Und	2	153,00	306,00
111	Tampa do Motor	Und	2	255,33	510,66
112	Tanque de Combustivel	Und	1	715,00	715,00
113	Terminal de Direção	Und	8	112,00	896,00
114	Trambulador	Und	2	224,33	448,66
115	Travessa do Motor	Und	2	265,33	530,66
116	Tucho do Motor	Jogo	2	40,67	81,34
117	Válvula do Radiador	Und	2	71,00	142,00
118	Velas de Ignição	Und	12	25,67	308,04
119	Vidro Parabrisa Diant.	Und	2	510,67	1.021,34
120	Vidro Traseiro	Und	2	715,00	1.430,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>					<b>63.992,27</b>

**LOTE VI - RETROESCAVADEIRA**

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR 24 V	UND	1	2.247,67	2.247,67
2	BATERIA 150 AMP	UND	2	939,67	1.879,34
3	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	561,33	561,33
4	BOMBA GRAXA	UND	1	643,33	643,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	BOMBA OLEO	UND	1	1.223,33	1.223,33
6	CHAVE MAGNÉTICA 24 V	UND	2	439,00	878,00
7	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	3.058,33	3.058,33
8	CORREIA ALTERNADORA	UND	2	183,67	367,34
9	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	4	250,00	1.000,00
10	DENTE CENTRAL DT	UND	20	132,67	2.653,40
11	DENTE CENTRAL TS	UND	20	137,67	2.753,40
12	DENTE LATERAL DT LE	UND	12	147,67	1.772,04
13	DENTE LATERAL DT LD	UND	12	147,67	1.772,04
14	DENTE LATERAL TS LD	UND	12	137,67	1.652,04
15	DENTE LATERAL TS LE	UND	12	147,67	1.772,04
16	ELEMENTO BOMBA INJETORA	UND	2	224,33	448,66
17	FILTRO AR PRIMÁRIO	UND	12	122,33	1.467,96
18	FILTRO AR SECUNDÁRIO	UND	12	153,00	1.836,00
19	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	12	73,00	876,00
20	FILTRO DE OLEO	UND	12	81,67	980,04
21	HORIMETRO	UND	2	306,33	612,66
22	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	2	224,33	448,66
23	INDUZIDO MTR PART	UND	2	613,00	1.226,00
24	JUNTA CARTER	UND	1	239,67	239,67
25	LAMPADA PISCA 24 V	UND	8	5,50	44,00
26	LUVA TRANSMISSÃO	UND	4	393,00	1.572,00
27	MANGUEIRA CONCHA DT	UND	4	439,00	1.756,00
28	MANGUEIRA HIDRAULICA	UND	4	193,67	774,68
29	MANGUEIRA LANÇA	UND	6	326,67	1.960,02
30	MOTOR ARRANQUE	UND	1	2.245,00	2.245,00
31	PARAFUSO LAMINA	UND	200	22,67	4.534,00
32	PASTILHA DE FREIOS	UND	2	337,00	674,00
33	PORTA ESCOVA	UND	2	168,33	336,66
34	REPARO BOMBA DÁGUA	UND	2	306,33	612,66
35	ROL RD DT EXT	UND	4	428,67	1.714,68
36	ROL RD TS EXT	UND	4	439,00	1.756,00
37	ROL RD TS INT	UND	4	326,67	1.306,68
38	SENSOR TEMPERATURA	UND	2	372,67	745,34
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>					<b>52.401,00</b>

**LOTE VII - ENCHEDEIRA (PA CARREGADEIRA)**

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR 24 V	UND	1	2.245,00	2.245,00
2	BATERIA 150 AMP	UND	2	939,67	1.879,34
3	BOMBA DÁGUA	UND	1	664,00	664,00
4	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	674,00	674,00
5	BOMBA GRAXA	UND	2	643,33	1.286,66
6	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	1.223,33	1.223,33
7	BOMBA OLEO	UND	1	1.223,33	1.223,33
8	CHAVE MAGNÉTICA	UND	1	439,00	439,00
9	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	3.058,33	3.058,33
10	CORREIA ALTERNADORA	UND	4	132,67	530,68
11	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	715,00	715,00

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	ELEMENTO BOMBA INJETORA	UND	2	674,00	1.348,00
13	ENGRENAGEM PARTIDA	UND	1	183,67	183,67
14	ESTATOR ALTERNADOR	UND	1	674,00	674,00
15	FILTRO AR PRIMARIO	UND	12	122,33	1.467,96
16	FILTRO AR SECUNDÁRIO	UND	12	127,67	1.532,04
17	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	12	81,67	980,04
18	FILTRO DE OLEO	UND	16	81,67	1.306,72
19	GARRA/ UNHA	UND	20	137,67	2.753,40
20	HORIMETRO	UND	2	408,67	817,34
21	IMPULSOR PARTIDA	UND	1	224,33	224,33
22	INDUZIDO PARTIDA	UND	1	674,00	674,00
23	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO	UND	2	127,67	255,34
24	JUNTA CARTER	UND	1	275,33	275,33
25	LUVA TRANSMISSÃO	UND	4	449,33	1.797,32
26	MANGUEIRA CONCHA DT	UND	4	326,67	1.306,68
27	MANGUEIRA HIDRAULICA	UND	8	326,67	2.613,36
28	MANGUEIRA LANÇA	UND	10	286,00	2.860,00
29	MOTOR ARRANQUE	UND	1	2.245,00	2.245,00
30	PARAFUSO C/ POCA ARRUELA P/ LAMINA	UND	200	43,67	8.734,00
31	PORTA ESCOVA	UND	2	158,00	316,00
32	RETENTOR DA BOMBA HIDRAULICA	UND	4	183,67	734,68
33	ROL DT INT	UND	4	326,67	1.306,68
34	ROL RD DT EXT	UND	4	340,00	1.360,00
35	ROL RD TS IXT	UND	4	332,00	1.328,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>					<b>51.032,56</b>

**LOTE VIII - MOTONIVELADORA**

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAVE MAGNÉTICA 24 V	UND	1	433,33	433,33
2	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	3.058,33	3.058,33
3	ELEMENTO BOMBA INJETORA	UND	2	674,00	1.348,00
4	ESTATOR ALTERNADOR	UND	1	674,00	674,00
5	FILTRO AR PRIMARIO	UND	12	122,33	1.467,96
6	FILTRO AR SECUNDÁRIO	UND	12	127,67	1.532,04
7	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	12	81,67	980,04
8	FILTRO DE OLEO	UND	16	81,67	1.306,72
9	GARRA/ UNHA	UND	20	137,67	2.753,40
10	HORIMETRO	UND	2	408,67	817,34
11	IMPULSOR PARTIDA	UND	1	224,33	224,33
12	INDUZIDO MTR PARTIDA	UND	1	674,00	674,00
13	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO	UND	2	127,67	255,34
14	LAMINA 13 FUROS	UND	10	817,33	8.173,30
15	MANGUEIRA HIDRAULICA	UND	8	326,67	2.613,36
16	PARAFUSO C/ POCA ARRUELA P/ LAMINA	UND	200	43,67	8.734,00
17	PORTA ESCOVA	UND	2	158,00	316,00
18	ROL RD DT EXT	UND	4	340,00	1.360,00
19	ROL RD DT INT	UND	4	326,67	1.306,68
20	ROL RD TS INT	UND	4	332,00	1.328,00
21	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	4	372,67	1.490,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$					40.846,85

LOTE IX - CAMINHÃO (PIPA BASCULANTE), CAR/CAMINHÃO/TANQU/ M OP M.  
BENZ/ATRON 2729K 6X4 ANO - 2013/13, CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE VW/ 26.280 CRM 6X4  
ANO - 2013/14

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA FEIXE DE MOLA DT	UND	8	91,67	733,36
2	ABRAÇADEIRA FEIXE DE MOLA TS	UND	8	96,67	773,36
3	ALGEMA FEIXE DE MOLA	UND	8	67,00	536,00
4	AMORTECEDOR DT	UND	8	428,67	3.429,36
5	AMORTECEDOR TS	UND	8	490,33	3.922,64
6	ARANHA DE TRAVA	UND	8	61,00	488,00
7	ARRUELA TRAVA	UND	8	64,00	512,00
8	BARRA DE LIGAÇÃO	UND	4	490,33	1.961,32
9	BARRA DIREÇÃO LATERAL	UND	4	939,67	3.758,68
10	BATERIA 150AMP	UND	4	939,67	3.758,68
11	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	490,33	980,66
12	BOMBA DH	UND	2	1.223,33	2.446,66
13	BOMBA OLEO	UND	1	2.349,00	2.349,00
14	BRAÇO LIMPADOR DE PARA BRISA	UND	4	234,67	938,68
15	BROZINA BIELA	UND	1	500,33	500,33
16	BROZINA CHUMACEIRA	UND	1	664,00	664,00
17	BUCHA FEIXE MOLA DT	UND	20	127,67	2.553,40
18	BUCHA PATIM	UND	20	132,67	2.653,40
19	CABEÇOTE FILTRO DE OLEO	UND	4	388,00	1.552,00
20	CAIXA DIREÇÃO	UND	1	3.360,67	3.360,67
21	CAIXA SATELITE	UND	1	5.310,00	5.310,00
22	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	4.288,33	4.288,33
23	COMPRESSOR AR	UND	1	1.226,00	1.226,00
24	CORREIA MTR	UND	8	326,67	2.613,36
25	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	4	430,67	1.722,68
26	CUICA DE FREIO	UND	4	3.058,33	12.233,32
27	DISCO TACOGRAFO CX C/60	UND	28	122,33	3.425,24
28	EMBUCHAMENTO DT	UND	4	132,67	530,68
29	FILTRO DE AR	UND	10	122,33	1.223,30
30	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	10	81,67	816,70
31	FILTRO DE OLEO MTR	UND	24	137,67	3.304,08
32	FLANGE CAIXA MARCHA	UND	4	137,67	550,68
33	FLANGE PINHÃO	UND	4	130,67	522,68
34	GARFO EIXO CARDAN	UND	1	388,00	388,00
35	JUNTA CABERÇOTE	UND	1	664,00	664,00
36	LAMPADA 1 POLO 24V	UND	50	4,50	225,00
37	LAMPADA 2 POLO 24V	UND	50	5,50	275,00
38	LAMPADA 67 24V	UND	50	4,50	225,00
39	LAMPADA FAROL H4 24V	UND	20	35,67	713,40
40	LAMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	UND	40	5,50	220,00
41	LONA DE FREIO DT	UND	4	357,33	1.429,32
42	LONA DE FREIO TS	UND	4	367,67	1.470,68
43	MANGUEIRA HIDRAULICA	UND	4	326,67	1.306,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	PARA BRISA	UND	1	1.223,33	1.223,33
45	PINO FEIXO DE MOLA DT	UND	10	137,67	1.376,70
46	PINO FEIXO DE MOLA TS	UND	10	137,67	1.376,70
47	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	2	490,33	980,66
48	PROTETOR 20	UND	4	367,67	1.470,68
49	RADIADOR	UND	1	4.086,67	4.086,67
50	REGULADOR DE PRESSÃO AR	UND	2	183,67	367,34
51	RETENTOR RODA DT	UND	8	127,67	1.021,36
52	ROL CENTRO	UND	2	388,00	776,00
53	ROL RD DT EXT	UND	4	326,67	1.306,68
54	ROL RD DT INT	UND	4	367,67	1.470,68
55	ROL RD TS EXT	UND	4	347,00	1.388,00
56	ROL RD TS INT	UND	4	367,67	1.470,68
57	SEMI EIXO	UND	1	2.249,67	2.249,67
58	VALVULA RETENÇÃO	UND	2	439,00	878,00
59	VARETA OLEO	UND	2	224,33	448,66
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$</b>					<b>104.448,14</b>

**LOTE X - CHEVROLET CLASSIC LS ANO 2013-2016**

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	Und	2	306,33	612,66
2	Alternador	Und	2	817,33	1.634,66
3	Amortecedor dianteiro	Und	12	326,67	3.920,04
4	Amortecedor traseiro	Und	12	224,33	2.691,96
5	Anel de segmento	Jogo	2	193,67	387,34
6	Atuador da marcha lenta	Und	3	122,33	366,99
7	Barra de direção	Und	6	81,67	490,02
8	Base do motor	Und	4	122,33	489,32
9	Base inferior da caixa de marcha	Und	4	112,00	448,00
10	Bateria	Und	6	428,67	2.572,02
11	Bico injetor	Und	12	163,33	1.959,96
12	Bobina ignição	Und	6	286,00	1.716,00
13	Bomba d'água	Und	6	163,33	979,98
14	Bomba de óleo	Und	3	367,67	1.103,01
15	Borracha da tampa traseira	Und	3	79,33	237,99
16	Borracha das portas	Jogo	3	91,67	275,01
17	Borracha do parabrisa	Und	3	61,00	183,00
18	Borboleta Braço tensor	Und	6	132,67	796,02
19	Bracinhos de direção completo	Und	6	122,33	733,98
20	Braço oscilante	Und	6	286,00	1.716,00
21	Braço tensor	Und	12	132,67	1.592,04
22	Bronzina central	Und	2	234,67	469,34
23	Bronzina de biela	Und	2	224,33	448,66
24	Bucha da sapata	Und	24	61,00	1.464,00
25	Burrinhos de freio	Und	8	234,67	1.877,36
26	Cabeçote do motor	Und	2	2.436,67	4.873,34
27	Cabo de embreagem	Und	6	122,33	733,98
28	Cabo de freio de mão	Und	4	132,67	530,68
29	Cabo de velas de ignição	Jogo	5	193,67	968,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Caixa de direção	Und	2	1.223,33	2.446,66
31	Capu	Und	1	780,33	780,33
32	Carter do motor	Und	2	183,67	367,34
33	Chave de luz	Und	2	163,33	326,66
34	Chave magnética	Und	2	132,67	265,34
35	Chave sinaleira de pisca	Und	2	99,67	199,34
36	Cilindro mestre	Und	6	188,67	1.132,02
37	Coifa da junta deslizante	Und	12	31,33	375,96
38	Coifa da junta homocinetica	Und	12	41,00	492,00
39	Comando de válvulas	Und	2	388,00	776,00
40	Correa dentada	Und	8	173,33	1.386,64
41	Correia do alternador	Und	12	81,67	980,04
42	Coxim amortecedor	Und	12	61,00	732,00
43	Deposito d'água - reservatório	Und	3	81,67	245,01
44	Descarga completa	Und	3	817,33	2.451,99
45	Discos de freio	Und	8	137,67	1.101,36
46	Eixo do comando	Und	2	388,00	776,00
47	Eixo do virabrequim	Und	2	499,33	998,66
48	Embreagem kit	Kit	5	296,00	1.480,00
49	Engrenagem da caixa de marcha	Und	2	206,33	412,66
50	Espelho retrovisor	Und	4	183,67	734,68
51	Farol completo	Und	4	163,33	653,32
52	Fechadura da porta	Und	4	122,33	489,32
53	Filtro de ar	Und	18	25,67	462,06
54	Filtro de combustível	Und	18	17,67	318,06
55	Filtro de óleo lubrificante	Und	36	19,67	708,12
56	Hidrovacuo	Und	2	388,00	776,00
57	Impulsor de partida	Und	2	186,67	373,34
58	Induzido do motor de partida	Und	4	306,33	1.225,32
59	Interruptor de freio	Und	2	61,00	122,00
60	Junta da homocinetica	Und	6	183,67	1.102,02
61	Junta da tampa de válvulas	Und	6	40,67	244,02
62	Junta deslizante	Und	6	183,67	1.102,02
63	Junta do carter	Und	6	71,00	426,00
64	Junta do motor	Jogo	3	318,33	954,99
65	Junta do tampão	Und	3	59,00	177,00
66	Kit de estabilizador	Und	24	25,67	616,08
67	Kit de pistão motor	Kit	2	873,33	1.746,66
68	Lanterna traseira completa	Und	4	189,67	758,68
69	Lonas de freio	Jogo	10	122,33	1.223,30
70	Maçaneta de levantar vidro	Und	6	18,67	112,02
71	Mangote inferior	Und	6	38,67	232,02
72	Mangote superior do radiador	Und	6	36,67	220,02
73	Mangueria de freio dianteiro	Und	6	66,00	396,00
74	Mangueria de freio traseiro	Und	6	66,00	396,00
75	Máquina do vidro ld/le	Und	2	183,67	367,34
76	Mola de suspensão dianteira	Und	6	224,33	1.345,98
77	Motor de partida	Und	2	735,33	1.470,66
78	Motor do ventilador	Und	2	337,00	674,00
79	Palheta do limpador de para brisa	Und	12	61,00	732,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8